pesquisa e desenvolvimento pessoal.

No ano de 2003,  foram oferecidos 21 (vinte  e  um) cursos  de pós-graduação lato  
sensu, especialização, todos com carga horária total de 440 (quatrocentas e quarenta) horas,  
com ênfase na área de gestão, abrangendo o total de 1.738 (um mil, setecentos e trinta e oito)  
alunos matriculados, conforme quadro a seguir:

Cursos de Especialização Ofertados em 2003

Curso Início Término Vagas Matriculado
s

Contabilidade Gerencial e Auditoria 03/03 12/03 63 63
Controladoria 03/03 12/03 60 60
Desenvolvimento Gerencial 03/03 12/03 92 92